
ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY HERÁLEC 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

ÚTERÝ 6. 5. 2025  

12.30 – 15.00 HODIN 

 

K ZÁPISU DONESETE RODNÝ LIST DÍTĚTE, SVŮJ OBČANSKÝ PRŮKAZ 

A VYJÁDŘENÍ LÉKAŘE O POTVRZENÍ O ŘÁDNÉM OČKOVÁNÍ DÍTĚTE. 

Formulář Vyjádření lékaře si vytiskněte na www.zsheralec.cz nebo vyzvedněte v MŠ. 

 
Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok – Školský zákon § 34 

 
 

Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje na všechny děti,  
které do 31. 8. 2025 dosáhnou věku 5 let. 

 
 

Předškolní vzdělávání spočívá především ve vzdělávací činnosti. Dítě přijaté k předškolnímu 
vzdělávání musí tedy od počátku být připraveno plnit požadavky stanovené Rámcovým 

vzdělávacím programem a Školním vzdělávacím programem mateřské školy. 
 

Mělo by zvládnout základní společenské a osobní návyky: 

 samostatně se najíst, umět držet lžíci a jíst se lžící, pít z hrnečku, 
používat kapesník, umýt se, s dopomocí se oblékat, svlékat a obouvat 

 přiměřeně komunikovat s dospělou osobou; říct, co chce, co potřebuje 
 udržovat čistotu – dokázat si dojít na toaletu, nepoužívat pleny 

 být zvyklé na chůzi, ujít kratší vzdálenost 
 zvažte, zda je vaše dítě připravené na vstup do MŠ  

 

 
 
 

http://www.zsheralec.cz/
https://www.skolaperalec.cz/pro-rodice/


PODMÍNKY A KRITÉRIA V SOULADU S PLATNÝMI PRÁVNÍMI PŘEDPISY 
PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE HERÁLEC 

 
Podmínky: 

1. Řádné očkování dítěte (neplatí pro povinně se vzdělávající děti starší 5 let) 
 

Kritéria podle pořadí: 
1. Děti, které k 31. 8. 2025 dosáhnou pátého roku věku s trvalým pobytem v obci Herálec 

– povinné předškolní vzdělávání včetně dětí s OŠD.   

2. Děti, které k 31. 8. 2025 dosáhnou čtvrtého roku věku s trvalým pobytem v obci 

Herálec, podle data narození od nejstarších po nejmladší. 

3. Děti, které k 31. 8. 2025 dosáhnou třetího roku věku s trvalým pobytem v obci 

Herálec, podle data narození od nejstarších po nejmladší. 

4. Děti, které dosáhnou 3 let nejpozději do konce prosince 2025 s trvalým pobytem v obci 

Herálec, podle data narození od nejstarších po nejmladší. 

5. Děti, které k 31. 8. 2025 dosáhnou nejméně třetího roku věku, nemají trvalý pobyt      

na území obce, ale prokazatelně bydlí v obci Herálec, podle data narození                            

od nejstarších po nejmladší. 

6. Děti, které dosáhnou 3 let nejpozději do konce prosince 2025, nemají trvalý pobyt na 

území obce, ale prokazatelně bydlí v obci Herálec, podle data narození od nejstarších 

po nejmladší. 

 
SDÍLENÉ MÍSTO  
Po dohodě s rodiči můžeme vytvořit sdílená místa pro děti, které by nenavštěvovaly MŠ 
každý den. 
Příklad: Honzík bude pravidelně chodit do třídy MŠ v pondělí, úterý a pátek a Anička               
ve  středu a čtvrtek. 
 

  

V případě volné kapacity mohou být do MŠ přijímány děti v průběhu školního roku.  

 

O PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ ROZHODUJE                                    

VÝLUČNĚ ŘEDITELKA ŠKOLY. 

 


